



URLAUBSZEIT REISEZEIT



„Kommen Sie vorbei und lassen Sie sich beraten. Wir freuen uns auf Ihren Besuch.“

Klaus Bellwinkel –
Ihr AVIE Apotheker in Rinteln und Bückeburg berät Sie gerne.

PRODUKT DES MONATS



NUROFEN® 200 mg Schmelztabletten Lemon*

Die NUROFEN® 200 mg Schmelztabletten gibt es speziell für Jugendliche. Sie sind ideal für unterwegs: zergehen schnell auf der Zunge und können ohne Wasser eingenommen werden. Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen, Fieber. Warnhinweise: enthält Aspartam. Wirkstoff: Ibuprofen.

Sie sparen **24%** **5,99 €**
statt 7,97 €** | 12 Stück



1 Gratis-Zugabe

Brotdose für Kinder

Solange der Vorrat reicht.



* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
** Unser ehemaliger Verkaufspreis. | Angebot gültig vom 01.07.-31.07.2018. | Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht! | Der Rabatt gilt nicht in Verbindung mit anderen Rabatten. | Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung. Änderungen vorbehalten. | Abbildungen ähnlich.

AVIE RABATTCOUPON

10%

Gültig 01.-07.07.2018

Sie erhalten mit Vorlage des Coupons den oben genannten Rabatt auf 1 Artikel Ihrer Wahl in Ihrer AVIE Apotheke. Ausgenommen sind alle Angebotsartikel aus dieser Printwerbung sowie verschreibungspflichtige Arzneimittel und Zuzahlungen. Der Rabatt gilt nicht in Verbindung mit anderen Rabatten.

AVIE RABATTCOUPON

15%

Gültig 09.-14.07.2018

Sie erhalten mit Vorlage des Coupons den oben genannten Rabatt auf 1 Artikel Ihrer Wahl in Ihrer AVIE Apotheke. Ausgenommen sind alle Angebotsartikel aus dieser Printwerbung sowie verschreibungspflichtige Arzneimittel und Zuzahlungen. Der Rabatt gilt nicht in Verbindung mit anderen Rabatten.

AVIE RABATTCOUPON

20%

Gültig 16.-21.07.2018

Sie erhalten mit Vorlage des Coupons den oben genannten Rabatt auf 1 Artikel Ihrer Wahl in Ihrer AVIE Apotheke. Ausgenommen sind alle Angebotsartikel aus dieser Printwerbung sowie verschreibungspflichtige Arzneimittel und Zuzahlungen. Der Rabatt gilt nicht in Verbindung mit anderen Rabatten.

AVIE RABATTCOUPON

25%

Gültig 23.-31.07.2018

Sie erhalten mit Vorlage des Coupons den oben genannten Rabatt auf 1 Artikel Ihrer Wahl in Ihrer AVIE Apotheke. Ausgenommen sind alle Angebotsartikel aus dieser Printwerbung sowie verschreibungspflichtige Arzneimittel und Zuzahlungen. Der Rabatt gilt nicht in Verbindung mit anderen Rabatten.



IBU-ratiopharm® direkt 400mg*

Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen oder Fieber. Anwendung bei Jugendlichen ab 40 kg Körpergewicht (ab 12 Jahren) und Erwachsenen. Warnhinweis: Pulver enthält Glucose und Sorbitol. Wirkstoff: Ibuprofen.

Sie sparen **30%** **6,26 €**
statt 8,95 €** | 20 Beutel



Dulcolax® Dragées*

Bei Verstopfung, Erkrankungen, die eine erleichterte Darmentleerung erfordern sowie zur Darmentleerung bei Maßnahmen zur Behandlung und zum Erkennen von Krankheiten am Darm. Ohne ärztl. Abklärung der Verstopfungsursache nicht tägl. oder über einen längeren Zeitraum einnehmen. Enthält: Farbstoff Gelborange S, Lactose und Sucrose. Wirkstoff: Bisacodyl.

Sie sparen **25%** **4,47 €**
statt 5,97 €** | 20 Stück



elmex® gelée*

Die wöchentliche Intensivkur mit hochkonzentriertem Aminfluorid. Senkt das Kariesrisiko nachweislich, stärkt den Zahnschmelz, remineralisiert Initialkaries und behandelt überempfindliche Zahnhälse.

Sie sparen **20%** **7,97 €**
statt 9,97 €** | 25 g
Entspricht 31,88 € / 100 g



LAMISIL® Creme*

Pilzinfektionen der Haut wie z.B. Fußpilz, Hautpilzkrankungen an den Oberschenkeln, am Körper und in der Leistenregion, Hautcandidose, Kleinpilzflechte (Pityriasis versicolor), die durch Dermatophyten, Hefen od. andere Pilze (Pityrosporum orbiculare/Malassezia furfur) verursacht werden. Wirkstoff: Terbinafinhydrochlorid.

Sie sparen **20%** **7,69 €**
statt 9,67 €** | 15 g
Entspricht 51,27 € / 100 g



Loceryl® Nagellack GEGEN NAGELPILZ*

Loceryl® Nagellack bekämpft den Nagelpilz, ohne den Nagel abzulösen. Der Wirkstoff Amorolfin zieht tief in den Nagel ein. Loceryl® muss damit dank seiner Langzeitwirkung nur 1x pro Woche auf die befallenen Nägel aufgetragen werden.

Sie sparen **31%** **24,69 €**
statt 35,97 €** | 3 ml

SUDOKU

6	2			8	9			
5		6	8					
8	1			7				
1		2		3				
		7	3	5				
	6		9			5		
	5				1	7		
	1		4			3		
8	1				4	9		

© www.rastbelschmiede.de

Halten Sie sich mit Gehirnjogging fit. Wir bieten Ihnen jeden Monat ein neues Rätsel.

Auflösung

6	9	7	2	1	9	6	4	8
5	8	5	9	1	2	2	6	6
7	1	3	6	8	9	5	7	3
1	9	6	6	9	8	9	6	2
6	8	9	2	7	3	5	1	4
2	6	1	4	2	8	5	7	3
9	3	4	2	6	5	1	9	8
2	6	1	4	2	8	5	7	3
7	6	1	4	2	8	5	7	3



BOTENDIENST

» In **dringenden Fällen** liefern wir Ihnen Ihre **Medikamente** gerne auch **nach Hause**. Natürlich **kostenlos!**



b³³ apotheken
Partner von AVIE

b³³ IM MARKT KAUF apothek

Inhaber Klaus Bellwinkel e. K.
Konrad-Adenauer-Straße 33 | 31737 Rinteln
Telefon 05751 9939319
Telefax 05751 9939322
Mo.-Sa. 8.00-20.00 Uhr

b³³ apothek

Inhaber Klaus Bellwinkel e. K.
Bahnhofstraße 33 | 31737 Rinteln
Telefon 05751 918595
Telefax 05751 918597
Mo., Di., Do., Fr. 8.00-13.30 Uhr
und 14.30-18.30 Uhr
Mi. 8.00-13.00 Uhr
Sa. geschlossen



H-IRSCH apothek

Inhaber Klaus Bellwinkel e. K.
Braustraße 2 | 31675 Bückeburg
Telefon 05722 4256
Telefax 05722 24557
Mo., Di., Do. 8.00-13.30 Uhr u. 15.00-18.30 Uhr
Mi. 8.00-13.00 Uhr | Fr. 8.00-13.00 Uhr und
15.00-18.00 Uhr | Sa. geschlossen

b³³ Wesermühle apothek

Inhaber Klaus Bellwinkel e. K.
Mühlenstraße 16 | 31737 Rinteln
Telefon 05751 9681204 | Telefax 05751 9671919
Mo., Di., Do. 8.00-13.00 Uhr u. 14.30-18.30 Uhr
Mi. 8.00-13.00 Uhr | Fr. 8.00-13.00 Uhr und
15.00-18.00 Uhr | Sa. geschlossen

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
** Unser ehemaliger Verkaufspreis. | Angebot gültig vom 01.07.-31.07.2018. | Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht! | Der Rabatt gilt nicht in Verbindung mit anderen Rabatten. | Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung. Änderungen vorbehalten. | Abbildungen ähnlich.



URLAUSZEIT REISEZEIT

Thomapyrin® CLASSIC*

Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren bei akuten leichten bis mäßig starken Schmerzen. Schmerzmittel sollen längere Zeit oder in höheren Dosen nicht ohne Befragen des Arztes angewendet werden. Enthält Lactose. Wirkstoffe: Acetylsalicylsäure, Paracetamol und Coffein.



Sie sparen **30%** **4.87 €**
statt 6,97 €** | 20 Tabletten

Iberogast®*

Basiert auf einer einzigartigen Kombination aus 9 Heilpflanzenextrakten, die sich gegenseitig ergänzen können und parallel unterschiedlich. Ursachen für Magen-Darm-Beschwerden gezielt bekämpfen. So können Beschwerden wie Sodbrennen, Magenschmerzen, Blähungen, Völlegefühl und Übelkeit schnell und effektiv behandelt werden.



Sie sparen **30%** **14.81 €**
statt 21,17 €** | 50 ml Flüssigk.
Entspricht 29,62 € / 100 ml

Voltaren® Schmerzgel*

Voltaren Schmerzgel mit der bewährten 3-fach-Wirkung stoppt den Schmerz, bekämpft die Entzündung und beschleunigt die Heilung. Mit dem neu entwickelten Komfort-Applikator kann es jetzt direkt aufgetragen werden, ohne dass es zuvor auf der Hand verteilt werden muss. Das Gel wirkt direkt am Schmerzpunkt. Wirkstoff: Diclofenac.



Sie sparen **29%** **14.49 €**
statt 20,50 €** | 150 g
Entspricht 9,66 € / 100 g

Soventol® HydroCortison ACETAT 0,5%*

Soventol HydroCortison ACETAT 0,5% wirkt entzündungslindernd und juckreizstillend bei ausgeprägten und akuten Haut-Irritationen wie gereizter Sommerhaut, Sonnenbrand, Sonnenallergie, Mallorca-Akne und entzündeten Insektenstichen. Das Cremogel kühlt wie ein Gel und pflegt wie eine Creme. Wirkstoff: Hydrocortisonacetat.



Sie sparen **24%** **6.15 €**
statt 8,20 €** | 15 g Cremogel
Entspricht 41,00 € / 100 g

DHU Schüßler-Salze Haus- und Reiseapotheke*

Ob unterwegs, auf Reisen oder als praktische Ergänzung zur eigenen Hausapotheke: Die DHU Schüßler-Salze gibt es im besonders handlichen Format (je 80 Stück) – griffbereit in jeder Situation – und das hochwertig und ansprechend verpackt.



Sie sparen **20%** **31.97 €**
statt 39,97 €** | 1 Set

Es hätte so schön sein können, aber statt Sonne, Sand und Meer gibt es Fieber, Kopf- und Gliederschmerzen. Kaum ist man im Urlaub, schon ist man krank. Aber woran liegt das?

Besonders Menschen, die unter **starkem Druck oder Stress** stehen, werden im Urlaub leichter krank. Der Grund ist, dass das **Stresshormon Kortisol** eine Immunantwort unseres Körpers unterdrückt und wir zwar müde, schlapp und ausgelaugt sind, aber typische Symptome einer Erkrankung nicht auftreten.

Sind alle unsere Aufgaben vor dem Urlaub erledigt und der ersehnte erste Urlaubstag endlich da, sinkt unser Kortisolspiegel und unser Körper kann endlich auf die Bedrohung reagieren: wir werden krank.

Beugen Sie daher gezielt vor! Beginnen Sie möglichst nicht erst im Urlaub mit Entspannung. Bauen Sie immer wieder kleine **Erholungsphasen in Ihren Alltag** ein. Sei es ein Spaziergang in der Mittagspause, autogenes Training, Meditation oder Yoga und Tai-Chi – regelmäßige Bewegung baut Stress gezielt ab.

URLAUSZEIT REISEZEIT

orthomol arthroplus

Orthomol arthroplus ist ein diätetisches Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). Zur diätetischen Behandlung von arthrotischen Gelenkveränderungen.



Sie sparen **34%** **42.99 €**
statt 65,75 €** | 30 Tagesport.

Ladival® ALLERGISCHE HAUT SONNENSCHUTZGEL 30

Ladival® Allergische Haut ist der ideale Sonnenschutz für alle Personen, die zu allergischen Hautreaktionen in der Sonne neigen. Die leichten Hydrodispersionsgele auf Wasserbasis enthalten weder Fette noch Emulgatoren – die häufigsten Auslöser für die wohl bekannteste Form der Sonnenallergie, die so genannte „Mallorca-Akne“.



Sie sparen **25%** **14.96 €**
statt 19,95 €** | 200 ml
Entspricht 7,48 € / 100 ml

CB12

Die wissenschaftlich geprüfte und patentierte Formel der CB12 Mundspülung neutralisiert aktiv für 12 Stunden Mundgeruch.



Sie sparen **20%** **10.36 €**
statt 12,95 €** | 250 ml Lösung
Entspricht 4,14 € / 100 ml

femibion® 2 Schwangerschaft & Stillzeit

Anwendung ab der 13. Schwangerschaftswoche bis zum Ende der Stillzeit. Enthält die Folsäure Metafolin sowie 12 essenzielle Nährstoffe einschließlich DHA. Die Tablette von Femibion 2 ist frei von Gelatine, Laktose und Gluten. Die DHA Kapsel enthält Fischgelatine und ist frei von Rinder- und Schweinegelatine.



Sie sparen **20%** **50.79 €**
statt 63,49 €** | 2x60 Tabletten



Ginkobil® ratiopharm 120 mg*

Zur symptom. Behandlung von hirnanorganisch bedingten Leistungsstörungen im Rahmen eines therapeutischen Gesamtkonzeptes bei Abnahme bzw. Verlust erworbener geistiger Fähigkeiten mit den Hauptbeschwerden: Gedächtnis- u. Konzentrationsstörungen, depressive Verstimmung, Schwindel, Ohrensausen u. Kopfschmerzen. Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt.

Sie sparen **53%** **41.99 €**
statt 89,99 €** | 120 Filmtabl.



orthomol vital f oder m

Orthomol Vital f/m ist ein Nahrungsergänzungsmittel. Wichtige Mikronährstoffe, wie B-Vitamine und Magnesium, tragen zu einem normalen Energiestoffwechsel und zu einer normalen Funktion des Nervensystems bei. Mit Omega-3-Fettsäuren und Calcium (Calcium nur in Orthomol Vital f enthalten). Mit Magnesium und B-Vitaminen zur Verringerung von Müdigkeit und Erschöpfung.

Sie sparen **25%** **47.21 €**
statt 62,95 €** | 30 Portionen



ASPIRIN® 500MG ÜBERZOGENE TABLETTEN*

Zur symptomatischen Behandlung von Fieber und/oder leichten bis mäßig starken Schmerzen wie z. B. Kopfschmerzen, Schmerzen im Rahmen eines grippalen Infekts, Zahnschmerzen sowie Muskelschmerzen. Wirkstoff: Acetylsalicylsäure.

Sie sparen **37%** **7.49 €**
statt 11,97 €** | 40 Stück



HYLO®-GEL*

HYLO®-GEL befeuchtende Augentropfen sind auf die speziellen Bedürfnisse von chronisch trockenen Augen und besonders schweren Fällen trockener Augen abgestimmt. Verordnungs-fähig bei Schädigungen der Tränenrüse, verschiedenen Autoimmunerkrankungen, unvollständigem Lidschluss.

Sie sparen **31%** **10.99 €**
statt 15,95 €** | 10 ml
Entspricht 109,90 € / 100 ml



Vapрино® Gegen akuten Durchfall*

Zur symptomatischen Behandlung des akuten Durchfalls bei Erwachsenen über 18 Jahren, sofern der Durchfall nicht ursächlich behandelt werden kann. Vapрино® gegen akuten Durchfall kann zusätzlich zur ursächlichen Therapie eingenommen werden. Wirkstoff: Racecadotril.

Sie sparen **25%** **4.85 €**
statt 6,47 €** | 6 Hartkaps.



Hyaluron SONNENPFLEGE Gesicht LSF 50+*

Bietet trockenen und empfindlichen Hauttypen sehr hohe Sicherheit und Hautschutz bei intensiver Sonneneinstrahlung. Der enthaltene Wirkkomplex mit Hyaluronsäure in pharm. reiner Qualität und Schutzeffekt gegen vorzeitige Hautalterung aufgrund von Hitzestress gleicht den Feuchtigkeitsverlust aus, polstert von innen auf und reduziert die Falteniefe.

Sie sparen **25%** **14.96 €**
statt 19,95 €** | 50 ml Creme
Entspricht 29,92 € / 100 ml

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

** Unser ehemaliger Verkaufspreis. | Angebot gültig vom 01.07.-31.07.2018. | Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht! | Der Rabatt gilt nicht in Verbindung mit anderen Rabatten. | Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung. Änderungen vorbehalten. | Abbildungen ähnlich.